
Når den sidste konfirmand er smuttet ... 
- en temadag med fokus på at arbejde med unge i sognet

Fra  konfirmand  til  aktivt  engageret  i  den  lokale  sognekirke?  Ønsketækning  eller  reel 
mulighed? Hvordan kan man som sognekirke lade sig inspirere af lokale initiativer? 

  Intro til en temadag d. 16. marts i København…
  I kirken bliver vi stadig bedre til det med børn og familier– vi har mini-konfirmander, 
  babysang og  spaghettigudstjenester – men vi har noget sværere ved at bevare  
  kontakten med dem, vi konfirmerer og komme i kontakt med den voksende gruppe 
  af unge, der vælger ikke at lade sig konfirmere. 

  I mange sogne er der et ønske om at sætte ”unge” på dagsordenen – vi ønsker  
  ikke at konfirmere dem ud af kirken men at tilbyde dem aktiviteter, der gør, at de 
oplever kirken som ét blandt flere meningsfyldte og identitetsskabende fællesskaber 

i deres liv. Der er således megen god vilje men også en naturlig famlen i forhold til, hvordan opgaven 
skal gribes an. Hvad har vi at tilbyde alle de privilegerede unge, som er vant til mange tilbud – også 
af høj kvalitet?  

Erfaringer fra en række ”ungdomsinitiativer” viser, at det rent faktisk er muligt at etablere projekter, 
som tiltrækker unge og samtidigt gør det muligt  at  kommunikere Evangeliet på en måde, så det 
skaber såvel mening, tro og engagement. Erfaringerne viser dog også klart, at det kræver, at vi som 
kirke tør træde ud af vores ”vanetænkning” og bevidst arbejde på at skabe bro mellem de unges 
virkelighed og den ”kirkelighed”, som vi repræsenterer!

Gud kan i princippet skabe ud af ”ingenting” – men det samme gør sig ikke umiddelbart gældende for 
os mennesker. Vi har brug for nogle ”byggeklodser”, som vi kan arbejde videre med – og denne 
temadag er tænkt som én blandt flere ”byggeklodser”, der kan være med til at udfordre til kreativ 
tænkning og praksis rundt omkring i sognene. Der er ikke tale om en ”10-skridt-til-et-velfungerende 
ungdomsarbejde-i-sognet” - temadag. Udfordringen til den lokale sognekirke består nemlig ikke i at 
kopiere andres idéer men i at tænke selv! Vi kan lade os inspirere af andres erfaringer, men hvordan 
bliver historien om Jesus meningsfyldt i vores lokale tækning og praksis?

Det er det, vi – forhåbentligt inspireret af en række oplægsholdere – skal være sammen om at finde 
ud af, så velkommen til en spændende arbejdsdag i det ”ungdomsteologiske værksted”!

Mange hilsener

Jens Maibom Pedersen     &              Berit Weigand Berg
Formand for SUK                     Formand for CUR

     Tid og sted: Torsdag den 16. marts 2006.  
Kl. 9.30–16.00 i FDF´s Storbycenter, 

Rysensteensgade 3, 1564 Kbh. V

Medvirkende: 
Suzette Munksgaard, Finn Dyrhagen, Hanne Jul Jakobsen m.fl.

Arrangører:
Samtaleforum om Unge og Kirke (SUK) og 

Center for Ungdomsstudier og Religionspædagogik (CUR)



Praktisk information

Program:

09.30: Kaffe og registrering

09.45: Velkomst 

10:00:  ”Kristen  -  no  shit”  –  perspektiver  på  kristendomsformidling  i  en  senmoderne  kontekst 
v/Suzette Munksgaard, MA og efterskolelærer på Midtsjællands Ungdomsskole

11.00: ”Clubbing” – intro til klubarbejde i en sognesammenhæng v/ Finn Dyrhagen, sognepræst  i 
Aagerup v. Holbæk

12.00: Frokost

13.00: ”At  skabe  ud  af  (næsten)  intet”  –  historien  om  ”Aftenkirke  for  unge”  v/  Henrik  Wraa, 
sognemedhjælper

13.45: ”Fra enhed til  helhed” – om samarbejdet mellem det frivillige B&U-arbejde og sognene v/ 
Hanne Jul Jakobsen, kristendomskonsulent i KFUM & KFUK i Danmark

14.30: ”Ti teser omkring folkekirken og de unge” – en tankevækker fra SUK

15.00: Oplæg til en fælles drøftelse ledet af Jacob Zacharias Larsen, præst hos FDF 

16.00. Exit

Tilmelding:  

Gå ind på www.cur.nu under menuen ”temadage” – vi skal have din tilmelding senest   9. marts  .   Her 
finder du også denne folder i elektronisk format.

Deltagergebyr:

200 kr. inkl. kaffe, te, vand og frugt. Frokost er ikke inkluderet i prisen – den kan    
indtages på et af de mange spisesteder, der findes lige i nærheden, og du er også
velkommen til at medbringe din egen mad.

Yderligere info:

Ring til CUR på 38 38 48 60 eller send en mail til cur@cur.nu 

Tid og sted: Torsdag den 16. marts kl. 9.30 – 16.00 2006 i FDF´s Storbycenter, Rysensteensgade 3, 
1564 Kbh. V

Center for Ungdomsstudier og Religionspædagogik
Peter Bangs Vej 1D, 2000 Frederiksberg
m: 3838 4060   w: www.cur.nu

http://www.cur.nu/
mailto:cur@cur.nu
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